[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » ноября  2012г.                                                                                        № 352
	О внесении изменений в   муниципальную    адресную программу      "Проведение ремонта муниципального жилищного фонда муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012 году"

В соответствии с Уставом МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную адресную программу      "Проведение ремонта муниципального жилищного фонда муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012 году" далее «Программа»:

- в названии Программы вместо «Проведение ремонта муниципального жилищного фонда муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012 году» читать «Проведение ремонта муниципального жилищного фонда муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012-2013 годах»;

- в п.1.1. в 4 абзаце вместо «39» читать «34»;

- в п.13. читать «Сроки реализации 2012-2013 годы»

- в разделе 2.1.1. вместо «1,308 млн.руб.» читать «2,123 млн.руб.»;

- в п.1 раздела 2.2. «Планируемые показатели выполнения программы» вместо слов «отремонтировать 7 муниципальных квартир общей площадью 239,71 кв.м.» читать «отремонтировать 10 муниципальных квартир общей площадью 353,41 кв.м.»;
- в паспорте программы, в разделе «Период реализации программы» читать «2012-2013 годы»;

- в паспорте программы, в разделе «Объем и источники финансирования программы» вместо «1,308 млн.руб.» читать «2,123 млн.руб.»;

- в паспорте программы, в разделе «Планируемые показатели выполнения программы» вместо слов «Провести ремонт 7 муниципальных квартир общей площадью 239,71 кв.м.» читать «Провести ремонт 10 муниципальных квартир общей площадью 353,41 кв.м.»;
- в Приложении 1 к программе, «Перечень муниципальных квартир муниципального жилищного фонда Большеколпанского сельского поселения требующих ремонта» дополнить  п.8 «Ленинградская область, Гатчинский район, д.Тихковицы, д.4, кв.1.», п.9 «Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, д.2, кв.12.» и п.10 «Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, д.97, кв.2.»;
- в Приложении 2 к программе, «Объем финансовых средств необходимый на реализацию мероприятий программы по объектам ремонта» дополнить строкой «2013 год», кроме того дополнить приложение п.8 «Ленинградская область, Гатчинский район, д.Тихковицы, д.4, кв.1.», п.9 «Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, д.2, кв.12.» и п.10 «Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, д.97, кв.2.», в п.8, 9 и 10 по столбцу «Затраты на ремонт, руб.» дополнить соответственно «402 157,00», «312 256,00» и «100 765,00».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Веселовского А.Е.

Главы администрации

            М.В. Бычинина
Муниципальная адресная программа

  «Проведение ремонта муниципальных квартир муниципального жилищного фонда МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012-2013 году»

2012 год

Раздел 1 Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы

1.1. Оценка и анализ исходной ситуации, обоснование необходимости

      программно-целевой проработки проблемы

Настоящая программа разработана исходя из требований Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 Программа подготовлена на основе анализа существующего технического состояния и уровня физического износа муниципального жилищного фонда поселения и сформирована с учетом анализа потребности в выполнении ремонтных работ жилищного фонда.

 Недостаточный уровень раннее  проводимых ремонтных работ объектов ЖКХ делает невозможным перевод данной сферы хозяйствования в сферу рыночных отношений.

В настоящее время в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании зарегистрировано 34 семьи. Находящийся в муниципальной собственности свободный жилищный фонд поселения находится в плачевном состоянии и для его последующего предоставления требует проведения ремонта.

В результате инвентаризации сформирован перечень муниципальных квартир требующих ремонта (Приложение №1).

1.2. Цели программы, основные задачи и мероприятия программы

Цель программы: Обеспечение сохранности жилищного фонда поселения, улучшение жилищных условий населения и повышение эффективности эксплуатации муниципального жилищного фонда.

Задачи программы:

- ликвидация критического уровня износа муниципального жилищного фонда в жилищно-

  коммунальном комплексе;

- обеспечение надлежащего состояния объектов ЖКХ и инженерной инфраструктуры

  муниципального жилищного фонда;

- обеспечить жильем граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий.

1.3. Сроки реализации

Сроки реализации программы 2012-2013 годы.

Раздел 2 Обоснование объема средств на реализацию программы

           и планируемые показатели выполнения программы

2.1. Обоснование объема средств на реализацию программы

Потребность в финансовых средствах на проведение ремонта муниципальных квартир жилищного фонда поселения определена согласно смет на проведение ремонта.

Общий объем финансовых средств по программе определен с учетом средств местного бюджета.

Объем финансовых средств необходимый на реализацию мероприятий программы по объектам ремонта приведен в приложении 2.

2.1.1. Объем финансирования проведения ремонта муниципальных квартир за счет средств местного бюджета составляет:

- средства местного бюджета-  2,123 млн.руб.,

2.2.  Планируемые показатели выполнения программы

1) Отремонтировать 10 муниципальных квартир общей площадью 353,41 кв.м.

2) Снизить уровень физического износа муниципального жилищного фонда.

3) Обеспечить жильем граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Раздел 3 Система организации ремонта.

3.1. Система организации ремонта включает в себя следующие этапы:

- планирование и корректировка ежегодного плана ремонта;

- заключение договоров на проведение ремонта и утверждение смет на ремонт;

- выполнение ремонта;

- контроль за ходом работ и приемка в эксплуатацию объектов после ремонта;

- отчетность о выполнении ремонта.

3.2. Решения о необходимости проведения ремонта муниципальных квартир, представляются по результатам осмотров (общих, частичных, внеочередных).

3.3. Сметы на проведение ремонта по муниципальному жилищному фонду согласовываются с администрацией сельского поселения.

3.4. Технический надзор за работами по ремонту осуществляет представитель заказчика.

3.5. Приемка в эксплуатацию объектов после ремонта производится комиссией в составе представителей администрации и управляющей компании.

3.6. Акт приемки работ по ремонту муниципальных квартир подписывается администрацией поселения.

Раздел 4 Состав, полномочия и функции участников программы

4.1. В реализации программы принимают участие администрация Большеколпанского сельского поселения и управляющие организации.

4.2. Представителем заказчика является заместитель Главы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4.3. Полномочия и функции представителя заказчика программы:

- готовит предложения о распределении предусмотренных в местном бюджете средств на финансирование проведения ремонта муниципального жилищного фонда между квартирами, которые включены в адресную программу по проведению ремонта муниципальных квартир;

- оперативное управление реализацией программы;

- подготовка предложений по корректировке адресной программы и финансовых средств в бюджете поселения;

- обеспечение эффективного использования выделенных финансовых средств;

- осуществление контроля за производимыми работами;

- участие в приемке жилищного фонда в эксплуатацию после окончания ремонтных работ;

- представление отчетов о расходовании средств в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения.

4.4. Полномочия и функции управляющей организации:

- участие в приемке выполненных работ;

Раздел 5 Система организации контроля за реализацией мероприятий программы

Большеколпанское сельское поселение:

- принимают решение о распределении средств;

- согласовывают акты приемки работ;

- принимает выполненные работы по форме КС-2 и КС-3;

Управляющая организация:

- ведет технадзор;

- принимает совместно с администрацией выполненные работы.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ

Муниципальная адресная программа

 «Проведение ремонта муниципальных квартир муниципального жилищного фонда Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012-2013 годах»

	Полное наименование программы
	Муниципальная адресная программа

 «Проведение ремонта муниципальных квартир муниципального жилищного фонда Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2012-2013 годах» (далее- Программа)

	Основания для разработки
	Жилищный Кодекс РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ.

	Период реализации программы
	2012-2013 годы

	Цель
	Обеспечение сохранности жилищного фонда поселения, улучшение жилищных условий населения и повышение эффективности эксплуатации муниципального жилищного фонда.

	Задачи программы
	- ликвидация критического уровня износа муниципального жилищного фонда в жилищно- коммунальном комплексе;

- обеспечение надлежащего состояния объектов ЖКХ и инженерной инфраструктуры  муниципального жилищного фонда.;

- обеспечить жильем граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий.

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы из местного бюджета- 2,123 млн.руб.

	Планируемые показатели выполнения программы
	Провести ремонт 10 муниципальных квартир общей площадью 353,41 кв.м.

	Заказчик программы
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Представитель заказчика программы
	Заместитель Главы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Основной исполнитель и участники программы
	Исполнитель:

-Администрация Большеколпанского сельского поселения;

- управляющая организация;

Участники программы:

- муниципальное образование.

	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя представителя заказчика
	Глава администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области Бычинина Марина Валентиновна,

8(81371)61-879

Заместитель Главы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области Веселовский Артем Евгеньевич 8(81371)62-005

	Система организации контроля за выполнением программы
	Администрация Большеколпанского сельского поселения:

- принимают решение о распределении средств;

- согласовывают акты приемки работ;

- принимает выполненные работы по форме КС-2 и КС-3;

Управляющая организация:

- ведет технадзор;

- принимает совместно с администрацией выполненные работы.

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ КВАРТИР МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  БОЛЬШЕКОЛПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕБУЮЩИХ РЕМОНТА
	№ п/п
	Юридический адрес

	1
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Комиссара Казнчаеева, д.2, кв.6.

	2
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Тихковицы, д.4, кв.3.

	3
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Корписалово, д.39, кв.7.

	4
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Корписалово, д.39, кв.8.

	5
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, д.97, кв.3.

	6
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Садовая, д.3, кв.61.

	7
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Малые Колпаны, ул.Кооперативная, д.12, кв.2.

	8
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Тихковицы, д.4, кв.1.

	9
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, д.2, кв.12.

	10
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, д.97, кв.2 .

Приложение 2
ОБЪЕМ

ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ НЕОБХОДИМЫЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ.
	№ п/п
	Адрес объекта
	Затраты на ремонт, руб.

	2012 год

	1
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Комиссара Казнчаеева, д.2, кв.6.
	205 000,00

	2
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Тихковицы, д.4, кв.3.
	205 000, 00

	3
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Корписалово, д.39, кв.7.
	305 000, 00

	4
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Корписалово, д.39, кв.8.
	340 000,00

	5
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, д.97, кв.3.
	153 000, 00

	6
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Садовая, д.3, кв.61.
	15 000,00

	7
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Малые Колпаны, ул.Кооперативная, д.12, кв.2.
	85 000,00

	2013 год

	8
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Тихковицы, д.4, кв.1.

	402 157, 00

	9
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, д.2, кв.12.
	312 256, 00

	10
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, д.97, кв.2.
	100 765, 00